REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI ¥ BASHKISE
SEKRETARIATI
Nr Prot / g/, Pogradec, mé 3/ /0 . 2024

: /2 NJOFTIM PER KONSULTIM ME PUBLIKUN

Tiwlli ¢ Keshilli Bashkiak Pogradec ne bashkepunim me Ekzekutivin, crganizon konsultim publik pér
‘Planin e pSrmirésimit t& arsimit parashkollor pér bashkiné Pogradec, pér vitin 2025-2027"

Propozuesi i projektaktit: Kryetari i Bashkisé Z. Tir Xhakolli

Qéllimi: Ky konsultim me banorét dhe grupet e synuara te Bashkisé Pogradec ka pér céllim mbledhjen e
sugjerimeve 1€ komunitetit lidhur me Planin e pErmirésimit t& arsimit parashkollor per vitin 2025-2027.

Kalendari i konsultimit: Konsultimi me komunitetin/grupet e interesit do & zhviilohet né Bashkine
Pogradec, Salla e Keshillit Bashkiak, sipas informacionit me poshte:

Data 18.11.2024 Oral2.30 Vendi Salla e keshillit

Gjithashtu, sugjerimet tuaja, te nderuar banore te bashkise Pogradec, jané & mirépritura, né adresen ¢ e
mail:

tollakumatilda507@gmail.com

ledio.shikullaku@email.con

Draft “Planin e pérmirésimit t& arsimit parashkollor pé&r bashking Pogradec, pér vitin 2025-2027" e gjeni
ne linkun:

Plesémarrés:

- Nga ana e Bashkis& Késhilltarét e Késhillit Bashkiak, Komisioni i arsimit i KB Pogradec,
Perfaqesues te administrates se bashkisg, Drejtoria e arsimit e bashkise Pogradec

- Nga komuniteti: Banorét e Bashkisé Pogradec, né¢ ményré 1€ vecanté anétaré 12 bordeve dhe
késhillave t& prindérve, mesuese dhe drejtuese te arsimit prashkollor, perfagesues nga ZVAP
Pogradec, perfagesues nga Qendra Speciale, perfagesues nga Drejtoria e sherbimeve sociale ne
bashki




Forma e konsultimit; Takim 1 drejtperdrefte, sugjerime permes & mailit.

| QéNimi | késhillimit publik
i
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Diskuzimi dhe mbledhja e rekomandimeve per “Planin & pérmirgaimit 18
arsimit paraqh%{oiim' t& Bashkis¢ Pogradec , p&r vitin 2025-2027"

Pérshioimi 1 céshijes

1

i
QeHimit + ki plani 8shi hartimi { njé platforme sirategiike dhe
giithépérfshirése g€ do & kontribuoje }’}F‘l nié zhvitiim 1€ géndrueshém dhe
cilésor pér & gritha strukiuvat e Avsimit parshkoilor, Arsimd, konsiderohet §f
méE nga sc.\mlei me hmpaks 1£ drejiprdrejtd né mirégénien sociale dhe
ekonomike t& Bashkisé POPim s Plant | pdrmirésimit synon 8 pé*ﬂ'ibwqh(“‘ |
nevoién pir 18 harmonizuar 5;1‘5!15 aktivitetet zbatuese te ketij sherbimi, n# |
nj# vizion 8 pérbashkét dhe konu,h,nf @ folusuar né disa ob;mﬂva

sirategiibe. Konkretisht népérmjet planit synohet

s PEpmirgsimi 1 shérbimit ng kopshiat dhe mitja e num eglstrimeve
e Plentfikim strategjik pérsa i }JCH(CL ricrganizime 18 i t ukiurgs 88

Kopshtit, me q&ilim pérsimirésimin & sh&bimit nZ kopshiet g& jané |
brenda shkollave, ose kopshteve g kané f}evqge imediate  pér
yestaurim;

o Zhvillimi § burimeve nierfzore 1€ bashkisé n€ gEshije 18 arsimit
parashkolior, pérmes ndérgjegjdsimit né € glitha niveler e drejtimit
dha adnnnsstla‘sts s& bashkisé pér hartimin, zbatimin dhe montorimin
e planit t# pErmirésimit;

s Ngritia ¢ ni& databaze efektive oér menaxhimin o strukivrave ¢
Arsimit Parashikollor, sipas 1 ¢il8std sigurohet respektimi § kérkesav:
ligjore dhe kuadrit & breadsh®m rregullator nge zyrtar$t vendor
autoritetet dhe adminisirata) si edhe pérmirésimin dhe forcimin & kedj |
kuadri p8r 18 parandaluar dhe eiiminuar shkeltiet; i

s Bashképunimi i ngushi€ me prindérit dhe komuaiteting, pér @
ndérgjegidsuar pér réndésing ¢& ka kopshii né zhvillimin ¢ Emijés: :

«  Girte e zgjidhjeve inovative per e mundesuar sherbim ciif*%or e |
arsimit ne pergjithesi dhe atij parashiolior ne vecanti, si ne gyiet, ashity |
edhe ne fshatrat ¢ bashkise Pogradec. |
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Kontaktet  dhe afatet e

$ae

Srgimit € komenteve,

ekomandimeve, vérgjteve;

Komentet dhe 1ekoamndzmﬂ zU&]a jeper né adresat ¢ emailit @ spacialistit 18
arsimit n&  bashki: led nailooi dhe w‘ki?i‘m“‘ se Keshillii |
hashkiak tollakumat hi 05
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| Shpiegim 18 procesit of do
| ndjeké dhe veprimet qe do 18

ndérmaree Ké%hi%ii dhe

adiministrata pér & shqyriuar

rewomandimet  nga  publiky

el
[Biwtit]

né marrjen e vendimit

2. Dorgimi i k&saj P&rmbledhje Rekomandimesh Kryetari 128 Bashkisé dhe

Pas mbledhjes sé rekomandimeve, Késhilli i Bashkisé dhe Bashkis Pogradec |

do ¢ ndjeké hapat si vijon; ‘

1. Realizimin nga ana e Sekretarfatit 8 Ké&shillit i nj8 Pérmbledhje
Rekomandimeve dhe rezuitateve & plota & takimit g pérfshin & gjitha
mendimet dhe propozimet g8 do & vijnd nga komuniteti dhe hérja publike
e késaj Pérmbiedhie;

Komisionit Arshmu.
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Shayrtimi nga ana e komisionit t& Arsimit © cdo rekomandimi dhe
opinioni.

Publikimi i akfit n& fagen e Ké&shillit t& Bashkisé¢ dhe né tabelat e
informimit;

Njoftimi i administratés pér aktin e miratuar.

Monitorimi i zbatimit té tij.

Data e publikimit

30.1

0.2024

SEKRETARE E KESHILLIT




